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§ 10
Remiss - Inrättande av etableringscentrum 
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/208
BRO 2021/97

Beslut 
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remiss från kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från Bromma 
stadsdelsnämnd om förslaget att inrätta ett Etableringscentrum för 
nyanlända.Syftet med etableringscentrum är att öka nyanländas 
möjligheter till en snabb förankring i arbets- och samhällslivet 
genom att tillhandahålla en gemensam ingång för alla nyanlända 
och nära samverkan med berörda aktörer. Förvaltningen ställer sig 
positiv till förslaget och bedömer att centret kommer att bidra till ett 
mer effektivt, kvalitativt och likställt mottagande för nyanlända. 
Samverkan och tydlig ansvarsfördelning mellan berörda aktörer är 
faktorer av stor betydelse vid inrättandet och genomförandet av 
centret.

Förslag till beslut 
Ismo Pato (SD) lämnade ett förslag till beslut.
 
Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att 
nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Reservation
Ismo Pato (SD) reserverade sig till förmån för eget förslag till 
beslut:
 
"Att avslå förvaltningens förslag till beslut och att därutöver anföra 
följande: 
 
Det är arbetsförmedlingen som bär det övergripande ansvaret för att 
arbetslösa kommer i arbete. Det är också arbetsförmedlingen som 
bär helhetsansvaret för att nyanlända kommer i egen försörjning. Av 
den huvudsakliga anledningen anser vi att behovet av ett 
etableringscentrum inte finns och att det inte heller är motiverat att 
lägga skattepengar på den här sortens åtgärder.  
 
Det finns en överhängande risk att den arbetssökandes väg till 
arbete blir svårare med för många aktörer inblandande. Att en 
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arbetssökande har flera olika handläggare och olika handlingsplaner 
är inte en garant för ett positiv resultat. 
 
Idag verkar arbetsförmedlingen och även Jobbtorg Stockholm i 
Stockholms stad inom de områden som ett tilltänkt 
etableringscentrum skulle verka inom. Finns det brister i de insatser 
som nyanlända kan ta del av idag är det bättre att man ser över den 
verksamheten för att se om den på något sätt kan förbättras."
 
Särskilt uttalande
Johan Heinonen (S) lämnade ett särskilt uttalande:
 
"Vi ställer oss alltid positiva till insatser som görs för att stärka och 
påskynda nyanländas etablering. De finns verkligen goda 
intentioner med inrättandet av ett etableringscentrum.
 
Idag har Arbetsförmedlingen det samordnande ansvaret för 
etableringen och huvudansvaret för att de nyanlända ska komma ut i 
arbete och studier. Staden har endast ett kompletterande ansvar 
inom dessa områden. Stadens primära ansvarområde gällande 
nyanlända handlar om tillhandahålla boende och inom ramen för 
bosättningslagen. Staden ansvarar dessutom även för att 
mottagandet i form av att tillhandahålla praktisk hjälp för nyanlända 
som har anvisats till kommunen, boende och omsorg för 
ensamkommande barn, samhällsorientering, samhällsvägledning, 
studie- och yrkesvägledning samt svenskundervisning (sfi) och 
vuxenutbildning.
 
Arbetsförmedlingens medverkan har därför en central roll och 
betydelse för Etableringscentrum. Arbetsförmedlingen finns idag 
med som samarbetspart och medverkar genom två arbetsförmedlare 
i projektet Hållbar etablering. I utredningen gör förvaltningen 
bedömningen att Arbetsförmedlingen och statliga myndigheter 
saknar förutsättningar till direkt medverkan på Etableringscentrum i 
form av samlokaliserad personal. Vilket göra att halva idén med 
samarbetet faller.
 
Staden och Arbetsförmedlingen har under 2020 tagit fram en ny 
samverkansöverenskommelse i syfte att ta tillvara på de statliga 
insatserna som kan gynna stadens arbetslösa. Här undrar vi inte om 
staden borde haft krav på i form av samlokaliserad personal inom 
Etableringscentrum.
 
Arbetsförmedlingen är inne i ett förändringsarbete med målet om 
minskad lokal närvaro och ökad digitalisering av kundkontakter. 
Vilket betyder att omstrukturering av arbetsförmedlingens uppdrag 
beräknas vara genomförd 2022. Allt detta bygger väldigt mycket 
stor sårbarhet inom inrättandet av Etableringscentrum.
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Som förslaget är utformad idag så finns det stora risker att 
etableringscentrum kan skapa parallella strukturer och som 
försvårar för människor istället för att hjälpa dem.
Istället för att skapa särlösningar är det är mer effektivt att på ett 
bättre sätt använda sig av ordinarie verksamhet som finns nära till 
hands - så som inom vuxenutbildning, jobbtorg och 
arbetsförmedlingens insatser.

Vi kan se utmaningar med att koppla Intro Stockholm till 
Etableringscentrum. Intentionerna är som sagt goda, men ser 
samtidigt att det finns utmaningar som inte är utredda. Nyanländas 
kontakt med Intro Stockholm är stor till del begränsad till deras 
första tid i staden. Det är de första veckorna som nyanlända som 
anvisas av Migrationsverket tar hjälp av Intro Stockholm för att 
komma i kontakt med myndigheter, ansöka om personnummer, 
ställa sig i bostadskö osv. Kopplingen mellan Intro Stockholm med 
deras initiala stöd och etableringscentrumet är inte klargjort.
Finansieringsmodellen är dessutom fortfarande vag. I den blågröna 
majoritetens budget för 2021 finns det uppdrag om inrättandet av ett 
Etableringscentrum och
arbetsmarknadsnämnden har tillförts 6,3 miljoner kronor – en 
halvårseffekt för 2021.
 
Att bedriva Etableringscentrum i projektform kan innebära framtida 
problem. Man bygger in väldigt många risker gällande att kunna 
svara upp för kontinuiteten och långsiktigheten i insatserna inom en 
verksamhet som riktar sig till en sårbar målgrupp som behöver 
samhällets stöd. Framför allt om tanken med beslutet om att inrätta 
ett Etableringscentrum ska bära större delen av huvudansvaret för 
nyanländas etablering för stadens räkning. Vi vill därför att 
förvaltningen klargör för nämnden med information om hur den 
långsiktiga finansieringen kommer att se ut.
 
Återigen vill vi även understryka att vi ställer oss positiva till att 
staden utvecklar samverkansformer med berörda statliga aktörer 
och myndigheter som har till uppdrag att nå och arbeta med samma 
målgrupp – men att dessa samverkansformer bör fyllas med tydliga 
innehåll, mål och möjligheten till insatser som kan bidra och 
möjliggöra till nyanländas etablering på riktigt."
 

Handlingar i ärendet
 456736 (Godkänd - R 2) Remiss av inrättande av 

etableringscentrum
 BRO 2021/97-1.2 Bilaga1 - Utredningsrapport 

etableringscentrum)
 BRO 2021/97-1.1 Inrättande av etableringscentrum - 

uppdaterat ärende
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